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nowy rok – nowe możliwości, 
to i jemu podobne hasła mają 
motywować do stawiania celów 
i postanowień do zrealizowania 
przez kolejnych 365 dni. Przed 
każdym samorządem wraz z po-
czątkiem roku otwiera się nowa 
perspektywa finansowa. Jedne 
inwestycje zostały zakończone, 
inne czekają na rozpoczęcie. 
Jednak zanim przystąpimy do 
działania, należy zaplanować 
dochody, określić stałe wydatki, 
a następnie sprawdzić, jakie za-
dania są możliwe do wykonania 
przy środkach finansowych, 
jakimi dysponuje samorząd. Na 
łamach styczniowego wydania 
„Gminniaka” nową perspekty-
wę finansową Gminy Ozorków 
nakreśli mój zastępca – Marian 
Lemański, odpowiedzialny za 
nadzór nad gminnymi inwesty-
cjami (str. 3). 

Choć trzymają Państwo 
w rękach noworoczne wydanie, 
sporą jego część poświęciliśmy 
na wspomnienie minionych 
świąt Bożego Narodzenia. Przy-
glądamy się, jak przygotowy-
wały się do nich przedszkolaki 
oraz uczniowie szkół podstawo-

Drodzy Mieszkańcy
naszej gminy,

wych, a także mieszkańcy Bor-
szyna. Niektórzy, jak czercho-
wianie końcówkę roku spędzili 
bardzo pracowicie, kończąc 
ostatnie prace w sali remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w ramach dotacji celowej „So-
łectwo na plus”.

Gdyby pokusić się o pod-
sumowanie minionego roku, 
cieszy fakt zacieśniania się 
lokalnych więzi społecznych. 
Najlepszym tego przykładem 
są wymienieni przeze mnie 
borszynianie, którzy w swojej 
nowej świetlicy byli organiza-
torami wielu wydarzeń zarówno 
dla najmłodszych, jak i nieco 
starszych mieszkańców swojej 
miejscowości. Wszyscy jeste-
śmy pod wrażeniem wyglądu 
jednej z sal czerchowskiej straż-
nicy. Godnym uwagi jest, ile sił 
i samozaparcia musieli włożyć 
mieszkańcy Czerchowa, by 
finalnie sala, z której korzystać 
będą m.in. członkinie lokalne-
go koła gospodyń wiejskich 
prezentowała się jak nowo-
czesne centrum konferencyjne. 
Własny kąt od tego roku mają 
też mieszkańcy Solcy Małej. 

Trzymam kciuki, by z pomocą 
pań z koła gospodyń wiejskich 
oraz członków stowarzyszenia 
„Słony strumyk” rozwinęli 
przysłowiowe skrzydła, a ich 
świetlica, pomimo, że kontene-
rowa, tętniła życiem i stała się 
sercem wsi. 

Cieszę się, że z końcem roku 
dzieci i młodzież z rodzin po-
pegeerowskich z terenu naszej 
gminy otrzymały sprzęt kompu-
terowy w postaci laptopa i akce-
soriów umożliwiających naukę 
zdalną. Choć proces weryfikacji 
oświadczeń składanych przez 
uczniów pełnoletnich oraz ro-
dziców uczniów niepełnolet-
nich, następnie nabór uzupeł-
niający, a także wybór dostawcy 
sprzętu i ubezpieczyciela trwały 
dość długo, pod choinkę trafił 
długo wyczekiwany sprzęt, 

który w znacznym stopniu uła-
twi, jeśli nie edukację zdalną, to 
wyszukiwanie informacji oraz 
naukę języków obcych poprzez 
kontakt z rówieśnikami z całego 
świata. 

Na zakończenie pragnę za-
chęcić Państwa, obok lektu-
ry comiesięcznego wydania 
„Gminniaka”, do śledzenia 
naszej strony internetowej 
www.ug-ozorkow.pl oraz pro-
filu Gminy Ozorków na por-
talu społecznościowym www.
facebook.com, gdzie najszyb-
ciej dowiecie się o gminnych 
wydarzeniach, organizowanych 
naborach oraz poznacie naj-
ważniejsze informacje z życia 
gminnego samorządu.

Pozdrawiam serdecznie 
Tomasz Komorowski 

Wójt Gminy Ozorków
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Jak ocenia Pan uchwalony tuż przed 
końcem ubiegłego roku budżet Gminy 
Ozorków?

Tegoroczny budżet będzie budżetem 
bardzo trudnym. Wzrastające wydatki, nie-
zależne od naszego samorządu, dotyczące 
m.in. wzrostu cen energii, towarów i usług, 
paliw, wydatków związanych z wykonywa-
niem zadań edukacyjnych i oświatowych 
oraz drastyczne ceny odbierania odpadów 
komunalnych przy jednoczesnym spadku 
dochodów – tu mam na myśli niewystar-
czającą subwencję oświatową czy zmiany 
podatkowe – ograniczają możliwości już nie 
tyko inwestycyjne, ale powodują zamroże-
nie niektórych wydatków w zakresie bie-
żącego funkcjonowania Gminy Ozorków. 

Zacznijmy od liczb: wpływy do bu-
dżetu zostały zaplanowane na poziomie 
45 milionów zł, wydatki – 50 milionów zł, 
a zakładany prawie pięciomilionowy defi-
cyt, zostanie pokryty z nadwyżki budże-
towej z lat ubiegłych – tak przedstawia się 
tegoroczny budżet Gminy Ozorków. Gdy 
prześledzimy zestawienie wydatków, ich 
główny filar stanowią m.in. oświata (11,4 
mln zł), inwestycje drogowe (11,5 mln zł) 
oraz gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska (ponad 10 mln zł). Co kryje 
się za tymi kwotami?

Podobnie jak w gospodarstwach domo-
wych, tak w budżecie gminnym na część 
wydatków nie mamy wpływu, stanowią 
one wydatki stałe. Mam tu na myśli m.in. 
oświatę, gospodarkę odpadami komunalny-

Rok pod znakiem rekordowych inwestycji!
Zaglądając do uchwały budżetowej Gminy Ozorków na rok 2023 widzimy liczby, 
które wielu z nas nie są w stanie zobrazować, jakich inwestycji realizowanych 
przez samorząd gminny możemy spodziewać się w ciągu najbliższych dwunastu 
miesięcy. Dlatego o komentarz w sprawie tegorocznego budżetu poprosiliśmy 
Zastępcę Wójta Gminy Ozorków Mariana Lemańskiego, który wyjaśni, co Gminę 
Ozorków czeka w ciągu najbliższego roku, począwszy od wydatków bieżących, przez 
zaplanowane inwestycje, po możliwości ubiegania się o fundusze zewnętrzne. 

mi czy oświetlenie dróg i ulic, jednak gdy 
przyjrzymy się wykazowi zadań inwesty-
cyjnych (majątkowych), zauważymy, że 
w roku bieżącym wyzwaniem dla Gminy 
Ozorków będzie realizacja na niespotykaną 
dotąd skalę potężnych inwestycji w ramach 
Polskiego Ładu – 8,5 mln dofinansowania 
na budowę i modernizację gminnych dróg 
w Katarzynowie (nr 12011E), Solcy Wiel-
kiej (nr 120107E) i Sierpowie (120109E), 
budowę drogi gminnej prowadzącej do 
PSZOK w Modlnej (nr 120110E), budowę 
drogi wewnętrznej na działkach nr 185 i 135 
w Sierpowie oraz przebudowę drogi Skrom-
nica-Borszyn (nr 104188E). Jeśli jesteśmy 
przy inwestycjach drogowych nie mogę 
pominąć prawie dwumilionowej inwestycji 
polegającej na modernizacji dwóch dróg 
gminnych przebiegających przez Ostrów, 
Tymienicę i Boczki, czyli miejscowości, 
gdzie przed laty funkcjonowało Państwowe 
Gospodarstwo Rolne Leśmierz. 

To nie koniec inwestycji współfinan-
sowanych z Polskiego Ładu. Przypomnij-
my, w ubiegłym roku, Gmina Ozorków 
otrzymała promesę na kwotę 10,5 mln zł.

Rzeczywiście, jednak otrzymanie pro-
mesy z Banku Gospodarstwa Krajowego to 
jedno, kolejny krok stanowi przygotowanie 
odpowiedniej dokumentacji, a następnie 
wybranie wykonawcy i przystąpienie do 
działania. Prócz wspomnianych zadań 
z zakresu infrastruktury drogowej, dzięki 
środkom z Rządowego Funduszu Polski 
Ład spełni się marzenie mieszkańców Czer-
chowa o kanalizacji i oczyszczalni ścieków, 
gdzie zwarta zabudowa mieszkaniowa 
kwalifikuje tę miejscowość do wykonania 
takiej instalacji. Przed nami ponad miliono-
wa inwestycja związana z rozbudową stacji 
uzdatniania wody w Sokolnikach-Lesie, 
która sprawi, że w sezonie wakacyjnym, 
kiedy nasza wypoczynkowa miejscowość 
przeżywa znaczny napływ letników, niko-
mu nie będzie doskwierać niskie ciśnienie 
wody bądź jej brak. Tak jak wspomniałem, 
przed nami ogłaszanie przetargów. Po ich 
otwarciu będziemy wiedzieć, ile w tak 
niepewnych pod względem gospodarczym 
(inflacja, wzrost stóp procentowych, prob-

lemy z zapewnieniem bezpieczeństwa 
energetycznego) oraz politycznym (wojna 
w Ukrainie) czasach przyjdzie nam dopłacić 
z gminnego budżetu – a że pozyskane fun-
dusze zewnętrzne nie wystarczą na pokrycie 
inwestycji, jest niemal pewne. Wtedy też 
będziemy mogli planować kolejne inwe-
stycje i zadania. 

Czy to oznacza, że oprócz wspo-
mnianych inwestycji, Gmina Ozorków 
przymierza się do realizacji kolejnych?

Będzie to uzależnione od pozyskania 
funduszów zewnętrznych w ramach ogła-
szanych konkursów na szczeblu wojewódz-
kim oraz ogólnopolskim. Mogę obiecać, 
że aplikować będziemy o środki z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Łódz-
kiego, Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Łodzi czy fundusze ministerialne. Po-
kładam nadzieję, że podobnie jak w latach 
ubiegłych wystąpimy o dotacje w ramach 
„Sołectwa na plus”, „Infrastruktury sołe-
ckiej na plus” czy „Łódzkie ratuje zabytki”, 
nie zapominając o „Polskim Ładzie” i jego 
następnych edycjach, a także Rządowym 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. Już teraz 
przygotowujemy wymagane dokumenty, 
robimy rozeznanie rynku, by z chwilą ogło-
szenia programów, być przygotowanym do 
wzięcia w nich udziału. 

Zadania, jakie stawia sobie Gmina 
Ozorków są niezwykle ambitne. Ponie-
waż wachlarz zaplanowanych inwestycji 
jest bardzo szeroki, mieszkańcy z pew-
nością nie będą narzekać, że w ich gminie 
nic się nie dzieje. 

Choć przed nami ogromne inwestycje, 
zdaję sobie sprawę, że potrzeb jest znacz-
nie więcej niż środków na ich realizację, 
dlatego pomimo wysokiej inflacji, droże-
jących usług i materiałów budowlanych, 
a także trudności na rynku dostaw, zakła-
dam, że tegoroczny budżet realizowany 
będzie w warunkach, które stawiają nasz 
samorząd przed nowymi zadaniami, nie 
tylko o charakterze infrastrukturalnym, 
komunalnym czy oświatowym, ale rów-
nież na polu kultury, sportu czy prężnie 
działających organizacji – kół gospodyń 
wiejskich oraz ochotniczych straży po-
żarnych. Na koniec z okazji nowego roku 
pragnę złożyć Państwu najserdeczniejsze 
życzenia: do siego roku! Oby był lepszy 
od poprzedniego i obfitował w wiele in-
westycji, których realizacja przełoży się 
na poprawę jakości życia nas wszystkich 
w gminie Ozorków. 

Dziękuję za rozmowę.
/Red./ 
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O czym nie wszyscy wiedzą… 
Choć na łamach „Gminniaka” staramy się sumiennie 
zamieszczać artykuły o zrealizowanych inwestycjach, 
o części wykonanych w 2022 roku zadań nie zdążyliśmy 
napisać, ponieważ ich zakończenie miało miejsce po 

wysłaniu do druku grudniowego wydania lub sfinalizo-
wane zostało z początkiem 2023 roku, dlatego nadra-
biając zaległości, przedstawiamy Państwu, czym żyła 
gmina w minionym roku. 

Strażacy ochotnicy z Modlnej otrzymali wóz bojowy marki 
JELCZ zakupiony ze środków budżetowych Gminy Ozorków. 
Jego oficjalne przywitanie odbyło się 11 listopada 2022 r. 
w modleńskiej strażnicy, gdzie spotkała się lokalna społeczność, 
nie obyło się bez przecięcia wstęgi, balonów i tortu z cukrowym 
wozem bojowym – wszystko po to, by nowy pojazd jak najlepiej 
służył „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”.

– O awaryjności dotychczasowego pojazdu ochotników 
z Modlnej można by długo opowiadać, dlatego, gdy nadarzyła 
się okazja zakupu samochodu od OSP z Wodzisławia Śląskiego, 
Gmina Ozorków nie wahała się ani chwili. Samochód, choć 
nienowy, wyposażony jest w urządzenia gaśnicze nowszej ge-
neracji, dodatkowo posiada siedmioosobową kabinę. Na ten cel 
przeznaczyliśmy środki w wysokości 40 000,00 zł – wyjaśnia 
Wójt Gminy Ozorków Tomasz Komorowski. 

Choć o tej inwestycji wspominaliśmy już na łamach naszego 
miesięcznika, dziś publikujemy zdjęcia po zakończonym zada-
niu w ramach dotacji celowej „Sołectwo na plus”, pochodzącej 
ze środków z budżetu Województwa Łódzkiego. Jej celem był 
remont sali czerchowskiej remizy, jako miejsca spotkań człon-
kiń Koła Gospodyń Wiejskich w Czerchowie, ponieważ dotąd 
gospodynie nie miały swojej siedziby. 

– Efekt końcowy przerósł nasze najśmielsze oczekiwania. 
Myślę, że takiego wykonania prac nie powstydziłaby się ani pani 
Dorota, ani pani Katarzyna z telewizyjnych programów o tema-
tyce remontowej. Chylę czoło przed miejscowymi strażakami 
oraz gospodyniami za poświęcony czas i ogromną pracę własną 
na rzecz odrestaurowania sali – mówi Zastępca Wójta Gminy 
Ozorków Marian Lemański. 

Nowy mieszkaniec 
strażnicy w Modlnej

Nowe oblicze sali w siedzibie 
OSP w Czerchowie
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Członkinie KGW z Solcy Małej, podobnie jak ich koleżanki 
z Czerchowa, borykały się z problemem braku własnej świet-
licy. O ile czerchowianki mogły korzystać z sali w miejscowej 
remizie, o tyle panie z Solcy Małej takiej możliwości nie miały, 
dlatego w ubiegłorocznym naborze ogłoszonym przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Łódzkiego złożyły wniosek 
w ramach programu grantowego „Infrastruktura sołecka na plus” 
i otrzymały 100 000,00 zł na kontenerową świetlicę. 

– Przedmiotem projektu był zakup dwumodułowego zestawu 
kontenerów o powierzchni 30 m2 z przeznaczeniem na świetlicę 
dla mieszkańców sołectwa, w tym członkiń lokalnego KGW oraz 
stowarzyszenia Słony Strumyk z Solcy Małej. Ponieważ aktyw-
na społeczność to niewątpliwie atut sołectwa, jestem pewien, że 
nowo powstała świetlica przyciągnie mieszkańców w różnym 
wieku, zaktywizuje do działań na rzecz lokalnej społeczności, 
ale i pobudzi do samorozwoju. Gospodynie zapewniają, że w ich 
czterech kątach nie zabraknie pokazów, kursów, warsztatów 
kulinarnych czy kultywowania świąt m.in. ziemniaka, chłopa 
oraz wieczoru świętojańskiego, na co wszyscy z niecierpliwością 
czekamy – dodaje zastępca Marian Lemański.                  /Red./ 

– podsumowanie 2022 roku

Wraz z termomodernizacją siedziby Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Solcy Wielkiej w roku ubiegłym przystąpiono do 
remontu sali bankietowej. I choć na ukończenie robót trzeba było 
cierpliwie poczekać, dziś sala wygląda zjawiskowo!

– Ponieważ termomodernizacja, współfinansowana ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego, obejmowała wymianę grzejników wewnątrz 
budynku, postanowiliśmy w tym samym czasie przeprowadzić 
remont głównej sali, który obejmował położenie gładzi gipso-
wych na ścianach i sufitach wraz z ich malowaniem, a także 
cyklinowanie i lakierowanie parkietu. Koszt prac zamknął 
się w kwocie 80 000,00 zł – wyjaśnia Zastępca Wójta Gminy 
Ozorków Marian Lemański. 

Pięknie nie tylko na zewnątrz

Własny kąt gospodyń 
z Solcy Malej
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LXII sesja Rady Gminy 
Ozorków
Nadzwyczajna, LXII se-

sja rady Gminy odbyła się 8 
grudnia 2022 r. w sali obrad 
Urzędu Gminy Ozorków. Jej 
przedmiotem było podjęcie 
dwóch uchwał o charakterze 
okołobudżetowym. 
l Pierwszy akt prawny miał 

charakter zmieniający bu-
dżet Gminy Ozorków na 
rok 2022. Przegłosowa-
nie powyższej uchwały 
skutkowało wprowadze-
niem zmian w docho-
dach i wydatkach gminy 
Ozorków, urealnieniem 
kwot poszczególnych wy-
datków inwestycyjnych 
(m.in. zakup posypywarki, 
zwiększenie wydatków na 
przebudowę drogi gmin-
nej nr 120123E w Opa-
lankach” oraz zwiększenie 
wydatków majątkowych 

na realizację zadania pn. 
Wynagrodzenie za budyn-
ki i budowle n działce nr 
ewid. 429/4 w Modlnej), 
a także urealnienia planu 
dochodów i wydatków 
związanych z realizacją 
zadań inwestycyjnych fi-
nansowanych w udziałem 
środków z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych na 2022 rok.

l Druga uchwała dotyczy-
ła wprowadzenia zmian 
w wieloletniej prognozie 
finansowej gminy Ozor-
ków na lata 2022-2033, 
będących wynikiem przy-
jęcia uchwały zmieniają-
cej budżet gminy Ozor-
ków na rok 2022. 
LXIII sesja Rady 
Gminy Ozorków
Ostatnia w 2022 roku 

sesja Rady Gminy Ozorków 
z udziałem sołtysów oraz 

ny był z ustaleniem zasada 
przyznawania diet oraz 
zwrotu kosztów podróży 
dla sołtysa oraz przewod-
niczącego zarządu osiedla 
na terenie gminy Ozor-
ków. Dieta wypłacana 
jest w formie kwartalnej 
w wysokości 400,00 zł. 
Ulega ona obniżeniu za 
każdą nieobecność sołtysa 
i przewodniczącego zarzą-
du osiedla na naradzie or-
ganizowanej przez Wójta 
Gminy Ozorków. Powyż-
sze akty prawne podlegają 
ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódz-
twa Łódzkiego i wchodzą 
w życie po upływie 14 dni 
od daty ich ogłoszenia. 

l Trzecia uchwała dotyczyła 
ustalenia dopłat do cen za 
zużycie wody z hydroforni 
na terenie Gminy Miasto 
Ozorków. Wynosić ona 
będzie 1,05 zł netto za 
1 m3 wody i ma na celu 
zmniejszenie obciążeń 
dla finalnego odbiorcy 
– mieszkańców gminy 
Ozorków zaopatrywanych 
w wodę z hydroforni na te-
renie Gminy Miasta Ozor-
ków. Dodać należy, że 
na terenie Gminy Miasta 
Ozorków od 1 stycznia br. 
obowiązuje taryfa w wy-
sokości 4,58 zł netto za 
1 m3 wody, natomiast na 
terenie Gminy Ozorków 
stawka za 1 m3 wynosi 
3,53 zł. 

l Czwarty akt prawny do-
tyczył przyjęcia na 2023 
rok Programu współpracy 
Gminy Ozorków z orga-
nizacjami pozarządowy-
mi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego. 
Przypomnijmy, uchwałę 

Relacje z posiedzeń Rady Gminy Ozorków 
na przełomie 2022/2023 roku
Cztery sesje Rady Gminy Ozorków, w tym trzy o charakterze nadzwyczajnym, odbyły 
się na przełomie grudnia 2022 r. i stycznia 2023 r. Poniżej przedstawiamy krótką 
charakterystykę podjętych uchwał. 

przewodniczącego osiedla 
Sokolniki-Las odbyła się 
29 grudnia ub.r. w sali ob-
rad. Radni pochylili się nad 
projektami dziesięciu aktów 
prawnych, wśród których 
znalazł się projekt budżetu 
Gminy Ozorków na rok 2023. 
l Pierwsza uchwała do-

tyczyła ustalania zasad 
przyznawania i wysokości 
diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych rad-
nym Gminy Ozorków. 
Wysokość diety jest zróż-
nicowana w zależności od 
funkcji pełnionych w Ra-
dzie Gminy i jej organach, 
jest ona zryczałtowana 
w stosunku miesięcznym 
i podlega zmniejszeniu 
w przypadku nieobecno-
ści radnego na sesji oraz 
komisji, której jest człon-
kiem. 

l Drugi akt prawny związa-
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dotyczącą przyjęcia na 
2023 rok Programu współ-
pracy z organizacjami 
pozarządowymi przyjęto 
na listopadowej sesji Rady 
Gminy Ozorków, jednak 
w związku z pismem orga-
nu nadzoru, tj. Łódzkiego 
Urzędu Wojewódzkiego 
w Łodzi, przygotowa-
no program w nowym 
brzmieniu uwzględniając 
wszystkie uwagi wskaza-
ne przez powyższy organ. 

l Piąta uchwała związana 
była z pokryciem części 
kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych 
gminy niepochodzących 
z pobranej opłaty za go-
spodarowanie odpadami 
komunalnymi, ponieważ 
środki pozyskane z po-
wyższej opłaty są niewy-
starczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania 
odpadami. 

l Szósty akt prawny doty-
czył przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Prob-
lemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2023 rok. 
Powyższy program sta-

nowi kontynuację dzia-
łań prowadzonych w la-
tach ubiegłych i zakłada 
ich realizację, zgodnie 
z kierunkami zawartymi 
w ustawie o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciw-
działaniu alkoholizmowi 
oraz ustawie o przeciw-
działaniu narkomanii. Pro-
gram opiera się także na 
wytycznych Krajowego 
Centrum Przeciwdziałania 
Uzależnieniom. W 2023 
roku planuje się uzyska-

nie dochodów z opłat 
za wydane zezwolenia 
na sprzedaż napojów al-
koholowych w kwocie 
90 000,00 zł, które zostaną 
wykorzystane na realiza-
cję ww. programu.

l Siódma uchwała wiąza-
ła się z wprowadzeniem 
zmian do budżetu Gminy 
Ozorków na 2022 rok. 
Podjęcie ww. aktu praw-
nego skutkowało wprowa-
dzeniem zmian w planie 
dochodów i wydatków 

Gminy Ozorków, a tak-
że w planie dochodów 
i wydatków wydzielonych 
rachunków dochodów 
jednostek budżetowych 
Gminy Ozorków prowa-
dzących działalność na 
podstawie ustawy pra-
wo oświatowe na 2022 
r. (zwiększenie o kwotę 
18,00 zł dochodów i wy-
datków wydzielonego ra-
chunku dochodów Szkoły 
Podstawowej w Modlnej). 

l Ósmy akt prawny związa-
ny był z wprowadzeniem 
zmian do wieloletniej pro-
gnozy finansowej Gminy 
Ozorków na lata 2022-
2033 w związku z pod-
jęciem uchwały zmie-
niającej budżet Gminy 
Ozorków na rok 2022. 

l Dziewiąta uchwała doty-
czyła uchwalenia wielolet-
niej prognozy finansowej 
Gminy Ozorków na lata 
2023-2033.

l Dziesiąty akt prawny 
związany był z przyjęciem 
budżetu Gminy Ozorków 
na 2023 rok. Tegoroczne 
dochody Gminy Ozorków 
planowane są na kwotę 
45 141 150,00 zł, wy-
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datki wyniosą natomiast 
50 092 414,00 zł. Defi-
cyt budżetu w wysokości 
4 951 264,00 zł zostanie 
pokryty z nadwyżki bu-
dżetowej z lat ubiegłych. 
Wśród najważniejszych 
inwestycji wpisanych 
do budżetu w 2023 roku 
znalazły się: przebudowa 
SUW w Sokolnikach-
-Lesie za 1,5 mln zł, bu-
dowa i modernizacja dróg 
gminnych Gminy Ozor-
ków za 8,5 mln zł, mo-
dernizacja dróg gminnych 
za 2 mln zł, przebudowa 
drogi gminnej w Opalan-

Ozorków Marian Lemań-
ski (str. 2-3). 
LXIV sesja Rady 
Gminy Ozorków
Przedmiotem obrad LXIV 

nadzwyczajnej sesji Rady 
Gminy Ozorków, która od-
była się 5 stycznia br., było 
podjęcie uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działal-
ność Wójta Gminy Ozorków, 
złożonej 14 grudnia 2022 r. 
do Urzędu Gminy Ozorków 
w związku z niewykona-
niem czynności polegają-
cych na zapewnieniu dostępu 
do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych 

żącą do większości jednostek 
samorządu terytorialnego, 
a zmianie ulegają wyłącznie 
dane podmiotu. W piśmie 
brak jest odniesienia wnio-
skodawcy do konkretnych 
adresów usług, których dzia-
łanie jest kwestionowane, 
dlatego też odniesienie się 
wprost do ewentualnych za-
rzutów jest niemożliwe.

Z uwagi na fakt, że Gmina 
Ozorków zapewnia dostęp 
do danych przestrzennych 
w obszarze aktów planowania 
przestrzennego za pośredni-
ctwem usług danych prze-
strzennych zgodnie z obowią-

trzech aktów prawnych. Dwa 
pierwsze miały charakter 
okołobudżetowy i dotyczyły 
wprowadzenia zmian w te-
gorocznym budżecie Gminy 
Ozorków oraz wieloletniej 
prognozie finansowej na lata 
2023-2033. 

Radni przegłosowując 
zmiany w budżecie na rok 
2023 dokonali zwiększenia 
dochodów i wydatków, na-
tomiast w wykazie zadań 
majątkowych zwiększono 
kwotę wydatków na reali-
zacje zadania związanego 
z przebudową drogi gminnej 
nr 120123E w Opalankach. 

Ostatni akt prawny do-
tyczył zmiany Uchwały nr 
XXXIX/324/17 Rady Gminy 
Ozorków z dnia 23 lutego 
2017 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Gminy 
Ozorków. Była ona spowodo-
wana wejściem w życie usta-
wy z dnia 15 grudnia 2022 
r. o szczególnej ochronie 
odbiorców paliw gazowych 
2023 r. w związku z sytuacją 
na rynku gazu, która umożli-
wia występowanie odbiorców 
gazu w gospodarstwach do-
mowych o zwrot wydatków 
poniesionych tytułem opłaco-
nego podatku VAT za dosta-
wę paliwa gazowego w 2023 
r. Zgodnie z upoważnieniem 
Wójta Gminy Ozorków pro-
wadzenie postępowań w spra-
wach dotyczących refundacji 
podatku VAT prowadzone 
będzie przez Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej Gmi-
ny Ozorków. 

*     *     *

Szczegó łowy wykaz 
uchwał oraz ich treść dostęp-
ne są na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Ozorków, a przebieg 
obrad jest nagrywany i pub-
likowany w BIP w zakładce: 
Rada Gminy/Nagrania i wy-
niki głosowań. 

/Red./

kach za prawie 850 000,00 
zł, przebudowa PSZOK 
w Modlnej za 426 000,00 
zł, rozbudowa miejsca 
rekreacji w Parku leś-
nym w Sokolnikach-Le-
sie, a także utwardzenie 
gruntu przy Szkole Pod-
stawowej w Modlnej za 
70 000,00 zł. Komentarz 
o kształcie tegorocznego 
budżetu, zaplanowanych 
do realizacji zadaniach, 
projektach oraz przedsię-
wzięciach ważnych dla 
mieszkańców przedstawi 
Zastępcą Wójta Gminy 

planów zagospodarowania 
przestrzennego za pośredni-
ctwem usług przestrzennych. 

Zapewnienie dostępu do 
powyższych danych na rzecz 
Gminy Ozorków świadczy 
GIAP Sp. z o.o. z siedzibą 
w Warszawie, która wskazała, 
że wszystkie usługi na rzecz 
Gminy Ozorków wykonywa-
ne są zgodnie z przepisami 
prawa. Firma GIAP Sp. z o.o. 
podniosła, że skarga na dzia-
łalność Wójta Gminy Ozor-
ków jest wynikiem hurtowej 
wysyłki przedmiotowych 
skarg i wniosków przez skar-

zującymi przepisami prawa, 
Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Ozor-
ków, w wyniku przepro-
wadzonego postępowania 
wyjaśniającego, wnioskowała 
do Rady Gminy Ozorków 
o uznanie skargi za bezzasad-
ną, do czego przychylili się 
w głosowaniu wszyscy radni 
Gminy Ozorków. 

LXV sesja Rady Gminy 
Ozorków
Tym razem radni Gminy 

Ozorków w dn. 13 stycznia 
br. zebrali się w sali obrad, by 
pochylić się nad projektami 
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– Celem refundacji podatku 
VAT jest wsparcie gospodarstw 
domowych używających urzą-
dzeń grzewczych zasilanych pa-
liwami gazowymi w formie re-
kompensaty w 2023 r. podatku 
VAT na gaz ziemny, zakupiony 
w terminie od 1 stycznia do 31 
grudnia br. – mówi Wójt Gminy 
Ozorków Tomasz Komorowski. 

Zwrot podatku VAT na gaz ziemny zakupiony w 2023 roku

Wielu zainteresowanych, 
czyli stałych czytelników na-
szego miesięcznika pojawiło 
się w tym dniu w sali wido-
wiskowej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Leśmierzu. Śmiało 
można powiedzieć, że było to 
źródłem niecodziennych emocji 
wśród uczestników konkursu 
i nie tylko. Naturalnie, tylko 
sami czytelnicy znają odczucia 
z tym związane, licząc na ten 
„szczęśliwy los”, natomiast 
sama Ich obecność na sali wy-
zwala także pozytywne emo-
cje po stronie twórców naszej 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 grudnia 
2022 roku o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 
paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na 
rynku gazu (Dz.U. z 2022 r. poz. 2687) Wójt Gminy 
Ozorków informuje o możliwości  ubiegania się o zwrot 
podatku VAT.

Termin składania wniosku 
upływa 29 lutego 2024 roku lub 
w terminie 30 dni od dnia otrzy-
mania faktury dokumentującej 
dostarczenie paliw gazowych. 
Do wniosku należy dołączyć 
fakturę dokumentującą dostar-
czenie paliw gazowych oraz 
dowód uiszczenia zapłaty za 
fakturę. 

– Pamiętać należy,  że refun-
dacja podatku VAT przysługuje 
odbiorcy paliw gazowych w go-
spodarstwie domowym, gdzie 
głównym źródłem ogrzewania 
są urządzenia grzewcze zasilane 
paliwami gazowymi, – tu posił-
kować będziemy się wpisami 
lub zgłoszeniami do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków, a wysokość przeciętnego 
miesięcznego dochodu na osobę 
wynosi: 2 100,00 zł w gospo-
darstwie jednoosobowym oraz 
1 500,00 zł w gospodarstwie 
wieloosobowym na jednego 
członka rodziny – wyjaśnia 
Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Gminy 
Ozorków Agnieszka Duszkie-
wicz-Nowacka. 

Informacje na temat refun-
dacji podatku VAT udzielane są 
w GOPS Gminy Ozorków w go-
dzinach pracy urzędu tj. 8.00 

– 16.00 (poniedziałek, środa, 
czwartek), 8.00-17.00 (wtorek), 
8.00-15.00 (piątek)  lub pod nr 
telefonu: 42 277-14-51.

Formularz wniosku o re-
fundację podatku VAT dla 
gospodarstw domowych zo-
stanie udostępniony po jego 
opublikowaniu przez Mini-
stra właściwego do spraw 
energii.

/Red./ 
na podstawie informacji Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej Gminy Ozorków

wspólnej zabawy. Składane 
w skrzynce komplety 6 kupo-
nów zamieszczanych każdego 
miesiąca – w drugim półroczu 
2022 roku w „Gminniaku” to 
kolejny naoczny dowód cenne-
go współdziałania w promowa-
niu czytelnictwa. 

Tuż po występie Orkie-
stry Dętej OSP Solca Wielka 
(w ramach „Wieczoru kolęd”), 
przystąpiliśmy z instruktorka-
mi GOK – Agatą Włodarczyk 
i Anną Kubczak do losowania 
kopert z nazwiskami naszych 
czytelników. Bohaterką loso-

Nagrody od Wójta
14 stycznia br. podczas imprezy kulturalnej „Wieczór kolęd 
i pastorałek” miało miejsce losowanie nagród rzeczowych 
dla czytelników gazety „Gminniak” w ramach promocji 
czytelnictwa prasy lokalnej w gminie Ozorków. Wójt Gminy 
Ozorków Tomasz Komorowski ufundował na tę okoliczność 
różne ciekawe nagrody – przydatne zazwyczaj na co dzień. 

wania była mała dziewczynka 
– Gabrysia, która na co dzień 
mieszka w jednym z dużych 
miast na południu Polski, na-
tomiast w tym dniu odwiedziła 
swoją babcię w Leśmierzu 
i przyszła z nią na imprezę do 
GOK-u. 

Zgodnie z liczbą zakupio-
nych nagród Gabrysia wylo-
sowała pięcioro szczęśliwych 
laureatów. Oto Oni: Janina Cha-
łupnik – Małachowice-Kolonia, 
Grzegorz Łuczak – Leśmierz, 
Janina Pietrzak– Solca Wielka, 
Iwona Huk– Leśmierz i Jolanta 
Budna– Leśmierz. Fundator 
nagród – Wójt Tomasz Ko-
morowski wręczał osobiście 
nagrody wybierane według 
uznania przez samych laurea-
tów w kolejności wynikającej 

z losowania. Pani Janina z Ma-
łachowic wybrała odkurzacz, 
pan Grzegorz z Leśmierza 
otrzymał czajnik elektryczny, 
pani Janina z Solcy Wielkiej 
zdecydowała się na żelazko, do 
pani Iwony z Leśmierza trafił 
dzbanek Aquaphor, natomiast 
dla pani Jolanty z Leśmierza po-
został pokaźny widelec do mięs. 

Dziękujemy wszystkim czy-
telnikom za udział w kolejnej 
udanej akcji promocyjnej, gra-
tulujemy wszystkim szczęśli-
wym laureatom, dziękujemy 
gorąco wójtowi Tomaszowi 
Komorowskiemu za ufundo-
wane nagrody i również pra-
cownikom GOK-u za wszelką 
niezbędną pomoc w przeprowa-
dzeniu tego losowania. 

Pao   
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– Za nami dwa nabory, w tym jeden 
uzupełniający, posiedzenia komisji wery-
fikującej złożone przez rodziców uczniów 
niepełnoletnich oraz uczniów pełnolet-
nich oświadczenia o spełnieniu wymagań 
nałożonych przez Grantodawcę, czyli 
Skarb Państwa. Wszystko po to, by sprzęt 
komputerowy mógł trafić w ręce uczniów 
naszej gminy – mówi Wójt Gminy Ozor-
ków Tomasz Komorowski.

„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym – Granty PPGR” – podsumowanie projektu

37 dzieci z terenu gminy Ozorków otrzymało w grudniu 2022 r. laptopy 
wraz z oprogramowaniem oraz akcesoriami umożliwiającymi naukę zdalną 
(m.in. powerbank, pendrive, czytnik zewnętrzny, słuchawki nauszne z mi-
krofonem, torba na laptopa oraz oprogramowanie antywirusowe) w ramach 
projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym – Granty PPGR” finansowanego przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

Aby ubiegać się o sprzęt komputerowy 
należało spełnić trzy warunki: dziecko 
wskazane w oświadczeniu musi zamiesz-
kiwać gminę, w której funkcjonowało nie-
gdyś zlikwidowane państwowe przedsię-
biorstwo gospodarki rolnej, jest członkiem 
rodziny osoby, która pracowała w PPGR, 
oraz w ostatnich dwóch latach nie otrzy-
mało na własność sprzętu komputerowego 
zakupionego ze środków publicznych. 

– Laptopy zostały przekazane ucz-
niom naszej gminy w drodze użyczenia 
na najbliższe 24 miesiące. Po ich upły-
wie rodzicie dzieci niepełnoletnich oraz 
pełnoletni uczniowie podpiszą umowę 
darowizny, na podstawie której Gmina 
Ozorków przekaże użytkowany dotąd 
sprzęt na własność. Do tego czasu, biorą-
cy do używania co pół roku są zobligowa-
ni do składnia oświadczeń o użytkowaniu 
sprzętu zgodnie z przeznaczenie projektu 
„Granty PPGR” – dodaje Wójt Tomasz 
Komorowski. 

Całkowita kwota dotacji w ramach 
projektu grantowego „Wsparcie dzie-
ci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym – Granty PPGR”  wyniosła 
122 100,00 zł. Dużą zasługę w roz-
propagowaniu informacji o programie 
grantowym wśród mieszkańców gminy 
Ozorków mieli gminni radni Konrad 
Matejczyk i Grzegorz Zawierucha – 
w imieniu obdarowanych serdecznie 
dziękujemy!

/Red./ 
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Ozorków, dnia 26 stycznia 2023 r.

OGŁOSZENIE 
WÓJTA GMINY OZORKÓW

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego fragmentu obrębu Celestynów 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2–5 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.), 
realizując uchwałę Nr  LIII/392/22 Rady Gminy Ozorków z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu obrębu Celestynów, 
zawiadamiam o  wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu obrębu Celestynów wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach 
od 3 lutego 2023 r. do 24 lutego 2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy Ozorków, 95–035 Ozorków, ul. Wigury 
14, w godzinach pracy Urzędu. 

Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Ozorków,  
95–035 Ozorków, ul. Wigury 14, w godzinach pracy Urzędu. Ponadto projekt planu wraz z prognozą od-
działywania na środowisko udostępniony zostanie na stronie internetowej www.bip.ugozorkow.nv.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 
21 lutego 2023 r. (wtorek) w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ozorków, ul. Wigury 14, 95–035 Ozorków 
o godzinie 1530.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w ww. projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi do projektu planu lub prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone w formie pa-
pierowej lub elektronicznej w okresie od  3 lutego 2023 r. do 13 marca 2023 r. Uwagi złożone po upływie 
wyznaczonego terminu zostaną pozostawione bez rozpatrzenia. W formie papierowej na adres: Urząd Gminy 
Ozorków, ul. Wigury 14, 95-035 Ozorków. W formie elektronicznej na adres email: gmina@ug-ozorkow.pl. 
Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby składającego, 
ich przedmiot oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczą. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Ozorków. Uwagi nieuwzględnione przez 
Wójta będą przedmiotem rozpatrzenia przez Radę Gminy Ozorków.

W związku z realizacją przez Wójta Gminy Ozorków czynności, o których mowa w art. 17 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 17a tej ustawy, informuję, że:
– administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Ozorków,
– klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest w Biuletynie Informacji 

Publicznej: www.bip.ugozorkow.nv.pl oraz w Urzędzie Gminy Ozorków, 95–035 Ozorków, ul. Wigury 14,
– prawo dostępu do informacji o źródle danych, z którego zostały zebrane, przysługuje, jeżeli nie wpływa 

na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Wójt Gminy Ozorków
/ – / Tomasz Komorowski
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Gdy spojrzeć na Pani życiorys, 
widać jak na dłoni, że pracę w po-
mocy społecznej, a co za tym idzie 
problemy ludzi wykluczonych, 
którzy nie są w stanie poradzić 
sobie z trudną sytuacją, zna Pani 
od przysłowiowej podszewki. 
Wystarczy wymienić: Powiato-
we Centrum Pomocy Rodzinie 
w Zgierzu, PSONI, Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Łodzi 
oraz Powiatowy Urząd Pracy 
w Łodzi.

Tak, całe moje życie zawodowe 
od 1999 r. związane jest z pracą na 
rzecz ludzi. Zaczynałam od szerego-
wego pracownika pomocy społecz-
nej, by później zarządzać placów-

kami. Dziś, po latach wspinaczki, 
inaczej patrzę zarówno na ludzkie 
problemy, jak i wyzwania, z jakimi 
mierzą się pracownicy ośrodków 
pomocy społecznej. Gdybym nie 
miała bezpośredniego kontaktu 
z potrzebującymi wsparcia, gdzie 
dane mi było zajmować się różny-
mi problemami z zakresu pomocy 
społecznej, inaczej postrzegałabym 
ludzi, którzy niejednokrotnie, choć 
podkreślę: niepotrzebnie odczuwają 
wstyd  przestępując próg ośrodka 
pomocy społecznej, przyznając, że 
przeżywają trudny czas. 

Byłam też świadkiem rewolucji 
w pomocy społecznej – na przestrze-
ni lat dokonała się zmiana systemu 
administracyjnego kraju (w tym 
podział na powiaty, powstawanie 
powiatowych centrum pomocy 
rodzinie). Miałam szczęście wcho-
dzić w obszary, które były zupełnie 
nowymi, szukać rozwiązań, które 
nigdy wcześniej nie były wypra-
cowane, nie wspominając, jakim 
udogodnieniem okazała się kom-
puteryzacja urzędów czy dostęp do 
internetu, który ponad 20 lat temu 
jeszcze raczkował.

Jakie doświadczenia najbar-
dziej utkwiły Pani w pamięci?

Mam mnóstwo wspomnień z pra-
cą z osobami z niepełnosprawnością 
intelektualną i ich rodzinami. Mogę 
powiedzieć tylko, że zderzenie z ich 

problemami było wielką lekcją po-
kory. To rodzice i bliscy osób z nie-
pełnosprawnościami pokazali, z ja-
kimi problemami się mierzą, jakie 
potrzeby powinny być zaspokojone 
oraz jak ogromna jest ich determina-
cja w trosce o zapewnienie godnych 
warunków swoim dzieciom. Ponie-
waż była to praca w organizacji po-
żytku publicznego, to dla osiągnięcia 
zamierzonych celów niezbędna była 
wielosektorowa współpraca. Zarów-
no z administracją różnych szczeb-
li, innymi stowarzyszeniami, jak 
i podmiotami prywatnymi. Do dziś 
uważam, że było to duże wyzwanie, 
ale też intensywny i inspirujący czas. 

Praca w MOPS w Łodzi, naj-
większym ośrodku pomocy spo-
łecznej w kraju, na stanowisku 
dyrektora to zupełnie inna perspek-
tywa patrzenia na specyfikę pomocy 
społecznej. Moim szczęściem było 
trafić na fantastycznych współpra-
cowników. Tam moja aktywność 
dotyczyła przede wszystkim pro-
jektów unijnych dedykowanym 
obszarom pomocowym, co potwier-
dza, że w unijnych perspektywach 
finansowych znajdują się środki na 
rzecz osób potrzebujących. Trzeba 
mieć oczywiście pomysł, jak pomóc 
osobom potrzebującym, i ubiegać się 
o dofinansowanie.

 Z kolei praca w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Łodzi pozwoliła 
mi poznać i wdrażać instrumenty 
aktywizacji zawodowej, niezbędne 
do faktycznego usamodzielnienia 
również beneficjentów pomocy 
społecznej. Jeśli tylko wiek i stan 
zdrowia pozwala zarobkować, to 
powinniśmy zrobić wszystko, aby 

Naszą misją jest pomóc tym, którzy 
nie są w stanie przezwyciężyć trudnej 
sytuacji, w jakiej się znaleźli...
Wraz z początkiem nowego roku stanowisko kierownika Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Ozorków objęła pani 
Agnieszka Duszkiewicz-Nowacka. Na łamach „Gminniaka” py-
tamy o dotychczasowe doświadczenie zawodowe oraz kierunki 
rozwoju Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Ozorków.
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faktycznie do tego  doszło. Droga 
do samodzielnego życia wiedzie 
wyłącznie poprzez pracę. Naszym 
zadaniem jest wspierać na tej dro-
dze beneficjenta, także poprzez 
współpracę z instytucjami rynku 
pracy i z wykorzystaniem narzędzi 
dostępnych w pomocy społecznej. 

Rozmawiamy o osobach, które 
zgłaszają się do pomocy społecz-
nej i proszą bądź oczekują na 
rozwiązanie ich problemu, wspar-
cie finansowe, jednak jest gros 
potrzebujących, którzy wstydzą 
się zgłosić do ośrodka pomocy 
społecznej, ponieważ korzystanie 
z takiej pomocy ma dla nich nega-
tywne konotacje, budzi negatywne 
skojarzenia. 

Na przestrzeni lat pomoc spo-
łeczna się zmieniała. Zacznijmy od 
nazewnictwa – najpierw mieliśmy 
do czynienia z  „dobroczynnością”, 
później „opieką”, potem „pomocą 
społeczną”. Pojęcia te mają wy-
dźwięk, który dla niektórych może 
być deprecjonujący. Obecnie coraz 
częściej mówimy o polityce społecz-
nej, nie zaś o pomocy społecznej, 
czego sama jestem admiratorem. 

Warto podkreślić, że ośrodki 
pomocy społecznej, podobnie jak 
oświata, ochrona zdrowia, admini-
stracja, świadczą usługi publiczne.  
Oczywiście mają one szczególny, 
niepowtarzalny charakter, ale nie 
zmienia to faktu, że są to usługi 
publiczne, należne każdemu spełnia-
jącemu określone kryteria obywate-
lowi RP.  Dlatego nikt nie powinien 
czuć się zażenowany samym faktem 
przyjścia do ośrodka, bądź wystąpie-
nia o pomoc. 

Choć minęło dopiero kilka-
naście dni, od kiedy objęła Pani 
funkcję kierownika GOPS Gminy 
Ozorków, i zapewne poznaje jego 
specyfikę, proszę opowiedzieć 
o pierwszych spostrzeżeniach, 
kierunku, w jakim pragnie Pani, 
by zmierzał gminny ośrodek.

Chciałabym, by było to miejsce, 
gdzie działać będzie metoda jed-
nej klamki, inaczej zwana metodą 
jednych drzwi. Chodzi o to, że gdy 
ktoś przyjdzie z problemem, stara-
my się pomóc, jeśli jest to możliwe, 
albo wskażemy właściwy podmiot.  
Ważne, byśmy nie odsyłali „doni-
kąd”, mówiąc tylko: „że to nie do 
nas… nie, my się tym zajmujemy”. 
Informacja też jest usługą, a zara-
zem pomocą. Wiedzieć dokąd mam 
iść, to już połowa sukcesu. Dlatego 
dobre pokierowanie jest takie waż-
ne. Oczywiście mam tu na myśli  
dziedziny czysto społeczne. Mamy 
dość rozproszony system świadczeń 
społecznych, ale jest wiele fundacji 
i stowarzyszeń oferujących wsparcie 
czy aktywizację zawodową, które 
piszę projekty, tworzą programy, 
ale brak im beneficjentów, dlatego 
część projektów jest z tego powodu 
wcześniej kończonych. 

Obecnie dużo się dzieje na polu 
pomocy społecznej. W życie wcho-
dzą przepisy, które mają pomóc 
mieszkańcom zmierzyć się z wy-
sokimi cenami energii, opału, czy 
jak w ostatnim czasie gazu. Jestem 
zdania, że każda korzyść finansowa 
dla mieszkańców gminy jest warta 
wyciągnięcia po nią ręki, stąd an-
gażowanie się Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej za pośredni-
ctwem Gminy Ozorków w progra-
my osłonowe. Na bieżąco śledzimy 
i czytamy powołane do życia akty 
prawne, i choć interpretacje nowo 
wprowadzanych przepisów rodzą 
problemy, cieszę się, że mogę liczyć 
na zaangażowanie pracowników, 
którzy rozumieją specyfikę lokalną, 
doskonale znają problemy miesz-
kańców, ale przede wszystkim nie 
mają lekceważącego stosunku do 
klientów pomocy społecznej.

Wspominała Pani o współpracy 
z trzecim sektorem. Czy na grun-
cie gminy Ozorków widzi też Pani 
taką możliwość?

Z całą pewnością. Nie ma nic 
bardziej frustrującego dla potrze-
bującego pomocy, gdy odbija się 
od drzwi, dlatego uważam, że 
w przyszłości warto nawiązać ścisłą 
współpracę przy poszanowaniu wza-
jemnej autonomii z organizacjami 
pozarządowymi, by taką pomoc 
móc mieszkańcom gminy zapew-
nić. Chciałabym nawiązać kontakt 
z lokalnymi społecznościami. Mam 
na myśli nie tylko stowarzyszenia 
i fundacje, ale również współpracę 
z kołami gospodyń wiejskich. Moim 
priorytetem będzie także zapew-
nienie dostępu do wiedzy poprzez 
rozbudowanie strony internetowej, 
gdzie szczegółowo przedstawiać 
będziemy, z jakiej pomocy mogą 
skorzystać potrzebujący.

Czy będzie Pani walczyć ze 
stereotypem, że do „pomocy spo-
łecznej” przychodzi się tylko po 
zasiłek?

Zasiłki są jednym z instrumentów 
pomocy naszym klientom. Jednak 
pragnę podkreślić, że pracownicy 
socjalni nie wyręczają, a towarzyszą 
w wychodzeniu z trudnej sytuacji. 
Nie mam przepisu na dobre życie, 
jak wyjść z kłopotów, nie mam 
wyłączności na wiedzę, nie mam 
też prawa narzucać komukolwiek 
planu czy recepty na życie – mogę 
jednak wraz z zespołem wysłuchać, 
podpowiedzieć, zaproponować 
jakieś rozwiązanie oraz wspierać. 
Potrzebujący może z tego skorzystać 
lub nie. Gdybyśmy wyręczali na-
szych klientów, utrwalilibyśmy stan, 
z którego chcemy ich wyprowadzić. 

Co ważne, byśmy mogli dać 
odpowiedź na konkretne potrzeby, 
ludzie muszą nam o nich powie-
dzieć. Powodem do wstydu nie jest 
znalezienie się w trudnej sytuacji, 
dlatego na początku warto otworzyć 
się i opowiedzieć o swoim proble-
mie, wtedy, mam nadzieję, uda się 
znaleźć rozwiązanie.

/Red./
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Wszystkim znana jest pio-
senka Majki Jeżowskiej, w 
której śpiewa, że święty Mi-
kołaj jest dla dzieci, a one są 
dla Niego, dlatego przełamując 
konwencję, prezenty były obu-
stronne. Nasz gość zaskoczył 
wszystkich, gdy wyjął swoją 
gitarę i wspólnie ze zgromadzo-
nymi dziećmi i ich rodzicami 
zaśpiewał kolędy. Na koniec 
wszystkie pociechy ubierały 
choinkę podarowaną przez An-
drzeja Antczaka!

Było to pierwsze tego typu 
spotkanie. Mamy nadzieję, że 

Świąteczniew Borszynie
10 grudnia 2022 r. prosto z Laponii do naszej borszyń-
skiej świetlicy przybył święty Mikołaj. Zgromadzone 
dzieci wraz ze swoimi mamami przygotowały ozdoby 
choinkowe, kartki świąteczne oraz ozdabiały pierniczki. 
Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich „Kolorowe Gary” 
wykonały piękne stroiki.

będzie ich więcej. Dziękujemy 
KGW Borszyn „Kolorowe 
Gary” za pomoc w organizacji 
tego miłego wydarzenia. Swoją 
pomoc zaoferowali jak zwykle 
niezawodni Dariusz Sieradzki 
oraz Marek Barański.

*     *     * 
Okres poprzedzający święta 

Bożego Narodzenia to czas pe-
łen radości. Magia świąt polega 
także na tym, że więcej czasu 
spędzamy z bliskimi i znajo-
mymi. To czas wzajemnych od-
wiedzin, dzielenia się opłatkiem 
oraz składania życzeń.

Po raz pierwszy w świetlicy 
w Borszynie 16 grudnia ub. r. 
odbyło się spotkanie wigilijne 
zorganizowane przez członkinie 
KGW „Kolorowe Gary”. Prócz 
naszych gospodyń w spotkaniu 

uczestniczył proboszcz parafii 
w Solcy Wielkiej ks. Andrzej 
Borczyk, Wójt Gminy Ozorków 
Tomasz Komorowski, Zastępca 

Wójta Gminy Ozorków Ma-
rian Lemański, Sołtys Piotr 
Walczak, przedstawiciel Rady 
Sołeckiej Łukasz Graczyk oraz 
pan Dariusz Sieradzki.

Spotkaniu towarzyszyła 

niezwykle radosna, życzliwa, 
a przede wszystkim rodzinna 
atmosfera.         Piotr Walczak

Sołtys Borszyna
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Dyrektor artystyczny fe-
stiwalu – znany skrzypek 
z Sokolnik-Lasu – Ryszard 
Jan Osmoliński zapewnił fe-
stiwalowi patronat honoro-
wy w osobie Wójta Gminy 
Ozorków Tomasza Komo-
rowskiego. Bogaty repertuar 
rozłożono na cztery koncerto-
we dni – dwa grudniowe oraz 
dwa styczniowe. Nietaktem 
byłoby pominięcie informa-
cji, że duchowym patronem 
i jednocześnie gospodarzem 
festiwalowych koncertów jest 
od wielu lat proboszcz parafii 
pw. Matki Bożej Królowej 
w Sokolnikach-Lesie ks. Piotr 
May-Majewski, który otwiera 

IX Festiwal Muzyczny Bożego Narodzenia 
i Nowego Roku w Sokolnikach-Lesie
Miłośnicy zimowych atrakcji kulturalnych w Sokolni-
kach-Lesie mogli również w minionym okresie świą-
tecznym wysłuchać występów artystycznych zaplano-
wanych w ramach IX Festiwalu Muzycznego Bożego 
Narodzenia i Nowego Roku Sokolniki Miasto-Ogród 
2022/2023. 

podwoje sokolnickiej świątyni 
dla tej świąteczno-noworocz-
nej kulturalnej inicjatywy. 
Żłóbek narodzonego Pana 
Jezusa w otoczeniu świątecz-
nych choinek to najlepsza 
scenografia zapewniająca 
bożonarodzeniowy nastrój, 
wzmagający niewątpliwie 
moc wspaniałych doznań 
obecnej publiczności. 

Charakterystyka reper-
tuarowych treści to kawał 
solidnego opracowania, na-
tomiast reakcje mieszkańców 
zasiadających w kościelnych 
ławach mówią same za siebie 
– festiwal ze znakomitymi 
wykonawcami ma nieocenio-
ne znaczenie podczas przeży-
wanych w Sokolnikach Świąt 
Bożego Narodzenia. Wszelkie 
formy wdzięczności, jakie 
na tę okoliczność są nieja-
ko pożądane – leżą w gestii 
samych zainteresowanych. 
Jednakowoż, nie bacząc na 
wszelkie możliwe przejawy 
w tym względzie wydaję się, 
że miłą nagrodą dla organiza-
torów może być oczekiwanie 
publiczności – z nieukrywaną 
satysfakcją – na X jubileuszo-
wy festiwal.                      Pao 
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W oparciu o przekaz ewan-
gelisty św. Mateusza, piszące-
go o okrutnych rządach króla 
Heroda w Judei, organizatorzy 
z Sokolnik-Lasu podejmują 
się historycznej inscenizacji 
dotyczącej narodzin Pana Je-
zusa w Betlejem. Trzej Mędrcy 
przybyli do Jezusa narodzonego 
w stajence, by oddać pokłon 
królowi żydowskiemu i złożyć 
symboliczne dary. Kacper z Eu-
ropy ofiarował kadzidło – sym-

Orszak Trzech Króli
Na święto Objawienia Pańskiego 6 stycznia – Trzech 
Króli – warto pojechać do Sokolnik-Lasu, gdzie na 
pamiątkę przyjścia na świat Jezusa Chrystusa organi-
zowany jest barwny Orszak Trzech Króli. 

bol boskości; Melchior z Azji 
złoto – symbol władzy królew-
skiej, a Baltazar z Afryki złożył 
mirrę symbolizującą męczeńską 
śmierć Jezusa Chrystusa. 

Od wielu lat Orszak Trzech 
Króli przebiega uroczyście 
w Sokolnikach-Lesie i tym ra-
zem również wypadł znakomi-
cie, a przemarsz do centrum roz-
począł się od strony Adolfowa. 
Zabezpieczono piękny zaprzęg 
konny, w którym zasiedli Trzej 

Królowie zmierzający na czele 
Orszaku do stajenki w koś-
ciele Matki Bożej Królowej, 
gdzie posługę duszpasterską 
sprawuje ks. proboszcz Piotr 
May-Majewski. Podobnie jak 
ponad dwa tysiące lat temu 
monarchowie oddali cześć 
dzieciątku Jezus, wygłaszając 
stosowne przemowy na oczach 
setek zgromadzonych wiernych 

lędnikami zaprezentowała się 
kilkudziesięcioosobowa grupa 
śpiewaków z najpiękniejszy-
mi kolędami, pastorałkami 
i piosenkami świątecznymi. 
Prowadzenia koncertu wraz 
z ciekawymi recytacjami pod-
jął się znany sokolniczanin 
Ireneusz Sołek. Nie obeszło się 
bez bisowania, bo publiczność 
z sokolnickiej parafii nieczęsto 

przed sokolnicką świątynią. 
Po honorach dla nowo-

narodzonego ks. proboszcz 
Piotr May-Majewski zaprosił 
wszystkich zgromadzonych na 
Koncert Noworoczny Chóru 
Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi pod dyrekcją prof. 
Anny Domańskiej. Przed ko-

uczestniczy w tak wspaniałym 
widowisku. Na zakończenie 
koncertu ks. proboszcz Piotr 
May-Majewski podsumował 
wszystko jednym zdaniem: 
„Takiego Orszaku Trzech Kró-
li jeszcze w Sokolnikach nie 
było”.

Pao
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Wszyscy badani w czasie akcji kierowcy wykazali się od-
powiedzialnością za kierownicą, co uczniowie uhonorowali 
brawami, ulotkami i symbolicznym prezentem ufundowanym 
przez Gminną Komisję do Spraw Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

Pamiętajmy „Trzeźwy kierowca” to odpowiedzialny kie-
rowca. Miejmy trzeź-
wy umysł dla bez-
pieczeństwa swojego 
i innych.

Katarzyna 
Surowiec

Szkoła 
Podstawowa 

w Solcy Wielkiej

Trzeźwy kierowca
20 grudnia 2022 r. uczniowie klasy VII Szkoły Podstawowej 
w Solcy Wielkiej pod opieką pedagoga szkolnego wzięli 
udział w policyjnej akcji „Trzeźwy kierowca”. Młodzież miała 
możliwość uczestnictwa w kontroli trzeźwości prowadzonej 
przez funkcjonariuszy z Powiatowej Komendy w Zgierzu.

Do jesieni 1864 roku stoczo-
no w nim ok. 1200 potyczek. Ze 
szczegółami dotyczącymi przy-
czyn, przebiegu oraz skutków 
powstania styczniowego mieli 
okazję zapoznać się uczniowie 
klasy 7a Szkole Podstawowej 
w Modlnej podczas okolicz-
nościowych zajęć z historii. Ich 

zwieńczeniem było wykonanie 
plakatów, które zawisły na 
szkolnym korytarzu, przypomi-
nając całej społeczności szkol-
nej o tym niezwykle ważnym 
wydarzeniu. 

Rafał Nowak  
dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Modlnej 

160. rocznica wybuchu 
powstania styczniowego
W tym roku obchodzimy okrągła rocznicę wybuchu powsta-
nia styczniowego, naszego najdłużej trwającego zrywu 
narodowowyzwoleńczego. Polskie powstanie narodowe 
przeciwko Imperium Rosyjskiemu wybuchło 22 stycznia 
1863 roku w Królestwie Polskim, a swym zasięgiem 
szybko objęło także Litwę i tzw. ziemie zabrane. Walki 
powstańcze miały charakter partyzancki. 

Zajęcia zachwyciły ucz-
niów, którzy z niecierpli-
wością czekają już na ko-
lejne lekcje. Okulary VR 
to niesamowite narzędzie 
interaktywne, dzięki którym 

nauka w szkole jest nie tyl-
ko przyjemniejsza, ale także 
efektywniejsza.

Mariola Cieluch 
Szkoła Podstawowa 

w Leśmierzu

Z wizytą 
u świętego Mikołaja…
W grudniu 2022 r. ucznio-
wie Szkoły Podstawowej 
w Leśmierzu wzięli udział 
w świątecznych zajęciach 
z wykorzystaniem Google VR, zakupionych w ramach 
projektu „Laboratoria przyszłości”. Dzieci zwiedziły 
wirtualne jarmarki bożonarodzeniowe, krainę czarów 
świętego Mikołaja, zobaczyły biegun północny oraz 
wyruszyły w kulig saniami zaprzężonymi w renifery.
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Zgodnie ze strażackim 
zwyczajem, na początku ze-
brania uczczono minutą ciszy 
pamięć wszystkich zmarłych 
w minionym roku strażaków 
z terenu działania Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku 
OSP w Ozorkowie, po czym 

Świąteczna narada strażaków
Tydzień przed Świętami Bożego Narodzenia odbyła się – w sali OSP Ozorków – narada 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Ozorkowie. Świątecznemu 
spotkaniu druhów z oddziału miejsko-gminnego przewodniczył Prezes Zarządu dh 
Władysław Sobolewski. 

czo-gaśniczych. Na tym polu 
działania największą aktyw-
nością wykazują się jednostki 
przynależące do Krajowego 
Systemu Ratowniczo Gaś-
niczego – OSP z Ozorkowa 
i Solcy Wielkiej. 

Wszystkim jednak wiado-

łalnością Oddziału Miejsko-
-Gminnego Związku OSP 
w Ozorkowie, co w swym 
wystąpieniu relacjonował 
Prezes Zarządu dh Władysław 
Sobolewski: „W styczniu 2022 
r. zaznaczyliśmy swój udział 
w V Zjeździe Powiatowym 
OSP w Parzęczewie, a następ-
nie w I kw. uczestniczyliśmy 
w zebraniach sprawozdaw-
czych naszych jednostek OSP. 
Z naszym udziałem odbywały 
się uroczystości kościelne 
i strażackie (Wielkanoc, Dzień 
Strażaka, Boże Ciało, Bitwa 
nad Bzurą, Święto Niepodle-
głości 11 XI). Warto podkre-
ślić wielkie zaangażowanie 
członków Orkiestry Dętej 
z Solcy Wielkiej. 

Wnioskowaliśmy również 

– z pozytywnym skutkiem 
o prestiżowe odznaki: „Za-
służony dla Ochrony p.poż. 
Woj. Łódzkiego” – dh Z. Ka-
rolak; „Zasłużony dla Gminy 
Ozorków” – dh T. Majchrzak 
i dh D. Stańczyk oraz medale 
„Za Zasługi dla pożarnictwa” 
i „Za Wysługę lat” w jednost-
kach. 

Byliśmy współorganizato-
rami Międzygminnych Zawo-
dów Sportowo-Pożarniczych 
OSP w Parzęczewie, po czym 
najlepsze drużyny reprezen-
towały uczestniczące gminy 
na Zawodach Powiatowych 
w Zgierzu. 

Podczas kwartalnych spot-
kań omawiane były ważne 
strażackie zagadnienia jak wy-
jazdowość, stan wyszkolenia 
w jednostkach dzięki współ-
pracy z Komendą Powiatową 
PSP w Zgierzu oraz planowa-
liśmy wspólne działania”. 

Podczas narady przed-
stawiciele poszczególnych 
organizacji OSP omówili 
najważniejsze wydarzenia 
w swoich jednostkach. Z prze-
kazanych informacji wynika, 
że większość naszych jed-
nostek zajmuje się obecnie 
remontami swoich strażnic 
OSP, natomiast w przypadku 
OSP Modlna najważniejszym 
wydarzeniem był zakup now-
szego modelu Jelcza pożarni-
czego”. 

Na zakończenie spotkania 
miał miejsce opłatek strażacki 
z okazji Bożego Narodzenia 
i poczęstunek, ale wcześniej 
Prezes Władysław Sobolewski 
złożył wszystkim obecnym 
strażakom życzenia świątecz-
no-noworoczne.

Pao

1NOWY  KONKURS!
Zapraszamy wszystkich czytelników do udzia-

łu w kolejnym konkursie Gminniaka. Należy zbie-
rać zamieszczane w gazecie kupony konkursowe. 
Zaczynamy kuponem nr 1, dalsze informacje w kolejnych 
wydaniach naszej gazety.

Prezes Sobolewski podsu-
mował działalność Zarządu 
w roku 2022. Naturalnie, za-
sadniczym celem funkcjono-
wania strażackich organizacji 
jest niesienie pomocy po-
szkodowanym, gdzie w gestii 
władz samorządowych przy 
współpracy Państwowej Stra-
ży Pożarnej jest utrzymanie 
należytego stanu gotowości 
bojowej do działań ratowni-

mo, że oprócz tych przykrych 
zdarzeń, codzienna aktywność 
braci strażackiej ma swoje 
bardziej przyjemne oblicze, 
polegające na współpracy 
z lokalnym środowiskiem, 
gdzie różnorodność życia 
codziennego pisze scena-
riusze z udziałem naszych 
strażaków. 

Wiele tych strażackich 
zachowań sprzęga się z dzia-
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Dla strażaków OSP Solca 
Wielka tradycją jest już wspól-
ne łamanie się opłatkiem po 
rozpoczęciu Nowego Roku. 
Po wspólnym nabożeństwie 
w świątyni – mszy św. odpra-
wianej przez ks. proboszcza 
Andrzeja Borczyka – z kolę-
dami i odegraniem bożonaro-
dzeniowych utworów przez 
strażacką Orkiestrę, wszyscy 
spotykają się właśnie w lokalu 
parafialnym na opłatkowym 
poczęstunku. 

Tegoroczne spotkanie opłat-
kowe zorganizowano 8 stycznia, 
gdzie duchowym gospodarzem 
uroczystości był oczywiście ks. 
proboszcz Andrzej Borczyk. 

Wójta Gminy Ozorków 
reprezentował jego Zastępca 
Marian Lemański. Prezes OSP 
Solca Wielka dh Tadeusz Maj-
chrzak podzielił wszystkich 
uczestników opłatkiem, po 
czym ks. Andrzej Borczyk po-
prowadził stosowną modlitwę 
na okoliczność wspólnego się 
nim dzielenia i również skiero-
wał do wszystkich strażaków 
soleckiej jednostki OSP świą-
teczno-noworoczne życzenia. 

Opłatek u Proboszcza
Strażacy z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Solca 
Wielka zawsze mogą liczyć na swojego proboszcza. 
To stwierdzenie można odnieść do wielu przykładów 
dobrej współpracy, natomiast w okresie świąteczno-no-
worocznym nabiera szczególnego znaczenia, bowiem 
proboszcz parafii św. Wawrzyńca w Solcy Wielkiej ks. 
Andrzej Borczyk corocznie udostępnia świetlicę para-
fialną na spotkanie opłatkowe dla druhów miejscowej 
straży ogniowej. 

Druh Prezes Majchrzak 
przyłączył się do tych nowo-
rocznych życzeń oraz na ręce 
ks. proboszcza Andrzeja Bor-
czyka złożył serdeczne życzenia 
od miejscowych strażaków 
oraz Prezesa Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku 
OSP RP w Ozorkowie Włady-
sława Sobolewskiego, który nie 
mógł przybyć w tym dniu do 
Solcy Wielkiej. 

Po wszystkich życzeniach 
świąteczny nastrój podtrzy-
mywała Orkiestra Dęta OSP 
Solca Wielka wykonując znane 
kolędy. 

Na rzecz braci strażackiej 
przybyłej na opłatkowe spot-
kanie, zdolnościami kulinar-
nymi wykazały się w tym dniu 
członkinie KGW Solca Wielka 
– żony strażaków – Lucyna 
Kochańska i Ewa Grabarczyk. 
Podsumowując, spotkanie ze 
smacznym poczęstunkiem to 
również wspaniały nastrój, któ-
ry skutecznie pomaga w pod-
trzymywaniu bożonarodze-
niowej tradycji przez solecką 
organizację strażacką.

Pao
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Tradycyjnie 6 grudnia od-
wiedził nas Święty Mikołaj, 
którego dzieci wyczekiwały 
cały rok. Przybył punktualnie 
obładowany prezentami dla 
wszystkich dzieci. Na szczęś-
cie miał wspaniałych pomoc-
ników z Rady Rodziców, 

Z życia przedszkolaka – grudzień
Grudzień w przedszkolu to wyjątkowy czas, na który 
czekają nie tylko dzieci, ale i dorośli. Jest to okres 
intensywnych przygotowań do świąt: dzieci poznają 
tradycje oraz potrawy wigilijne, uczą się nakrywać stół, 
składać życzenia, a także ubierają choinkę. Wszyscy 
z niecierpliwością czekają na świętego Mikołaja.

którzy pomogli mu w wybo-
rze i pakowaniu prezentów. 
Dzieci były bardzo wzruszone 
i zadowolone, podziękowały 
Mikołajowi i zaprosiły go do 
nas za rok. 

W ramach konkursu pla-
stycznego pt. „Kartka na 
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Boże Narodzenie dla Seniora” 
dzieci z naszego przedszkola 
i z grupy przedszkolnej przy 
Szkole Podstawowej w Sol-
cy Wielkiej przygotowały 
piękne kartki świąteczne dla 
seniorów będących pod opieką 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Gminy Ozorków. 
Celem tej inicjatywy było 
zachęcenie dzieci do niesienia 
pomocy innym, jak również 
budowanie wspólnot i więzi 
międzypokoleniowych.

Niestety grudzień obfi-
tował również w infekcje. 
Zanotowaliśmy rekordową 
absencję dzieci, która w szczy-
towym momencie wyniosła 
ponad 80% i trwała do końca 
grudnia. Dzieci chodzące do 
przedszkola są szczególnie 
narażone na częste zachoro-
wania. To dlatego, że źródłem 
zakażenia jest najczęściej 
kontakt z innymi dziećmi. 
Kilkulatki łapią wirusy, bo ich 
układ immunologiczny nie na-
był jeszcze sprawności w ich 
zwalczaniu. Właśnie dlatego 8 
czy nawet 10 infekcji górnych 
dróg oddechowych rocznie 
to norma. A gdy trzylatek 
dopiero zaczyna przedszkol-
ną edukację, zwykle choruje 
jeszcze częściej. 

Istnieje wiele sposobów 
na zwiększanie odporno-
ści dziecka, w czasie kiedy 
chodzi do przedszkola i jest 
ciągle narażone na choroby. 
Zdrowa dieta z witaminami 
i nienasyconymi kwasami 
tłuszczowymi (regularne 
spożywanie ryb, owoców 
i warzyw), długie spacery, 
hartowanie (dawanie malcowi 
do picia chłodnej wody, bie-
ganie po domu na bosaka) czy 
preparaty ziołowe wspoma-
gają układ immunologiczny. 
Dziecko nigdy nie powinno 
być przegrzewane. 

Wszystkim dzieciom i ich 
Rodzicom życzymy dużo 
zdrówka!

Anna Pruchniewska
Dyrektor Gminnego 

Przedszkola w Leśmierzu
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Organizowane zawody sportowe wśród 
drużyn LKS/LZS na terenie gminy pod 
nazwą „Organizacja zajęć sportowych 
w różnych dyscyplinach sportu – szachy, 
warcaby, tenis stołowy, rzut lotką, siat-
kówka, strzelectwo (broń pneumatyczna 
i KBKS) oraz piłka nożna w miejscowoś-
ciach: Wróblew, Leśmierz, Małachowice, 
Cedrowice, Czerchów, Sierpów, Solca 
Wielka, Helenów, Skromnica, Modlna” 
– zostały przeprowadzone dzięki dotacji 

klubowych sportowców przenoszona na 
obiekty sportowe zapewniła potrzebną 
rywalizację zawodników i drużyn uczest-
niczących we współzawodnictwie. Wciąż 
w życiu sportowym gminy liczy się grupa 
solidnych oldbojów wywodzących się 
z naszych klubów – dojrzałych piłkarzy 
wzbogacających program sportowy LZS, 
a nawet wspominających na boisku zmar-
łych przedwcześnie piłkarzy. 

Finansowanie tej sportowej działal-
ności wymagało zaangażowania środków 
na następujące wydatki: sprzęt sportowy, 
obsługa sędziowska, opłaty regulaminowe, 
transport i podróże służbowe, wynajem 
hal sportowych, ubezpieczenia i badania 
zawodników, obsługa księgowości i konta 
bankowego, obsługa trenerska, obsługa 
medyczna, utrzymanie boisk, nagrody 
i trofea sportowe, artykuły spożywcze, ma-

powinna być kontynuowana ze wsparciem 
środków budżetowych Gminy Ozorków.

W trakcie zebrania sportowcy wyrazili 
swe serdeczne podziękowania dla całego 
Samorządu Gminy, na czele z Wójtem 
Tomaszem Komorowskim i Przewod-
niczącym Rady Gminy Waldemarem 
Szcześniakiem.
Wyniki Gminnego Współzawodnictwa 
Sportowego LKS/LZS Gminy 
Ozorków za rok 2022
l I miejsce – Ludowy Klub Sportowy 

w Małachowicach – 150 pkt. 
l II miejsce – Ludowy Klub Sportowy 

we Wróblewie – 115 pkt. 
l III miejsce – Ludowy Klub Sportowy 

w Solcy Wielkiej – 89 pkt.
l IV miejsce – Ludowy Klub Sportowy 

w Modlnej – 83 pkt.
l V miejsce – Ludowy Klub Sportowy 

w Sierpowie – 82 pkt.
l VI miejsce – Ludowy Klub Sportowy 

w Czerchowie – 78 pkt.
l VII miejsce – Ludowy Klub Sportowy 

w Skromnicy – 74 pkt.
l VIII miejsce – Ludowy Klub Sportowy 

w Cedrowicach – 51 pkt.
l IX miejsce – Ludowy Zespół Sportowy 

w Helenowie – 42 pkt.
l X miejsce – Ludowy Klub Sportowy 

w Leśmierzu – 15 pkt.
Wyniki Minispartakiady 

l I miejsce – Ludowy Klub Sportowy 
w Małachowicach – 47 pkt.

l II miejsce – Ludowy Klub Sportowy 
w Solcy Wielkiej – 38 pkt. 

l III miejsce – Ludowy Klub Sportowy 
w Skromnicy – 37 pkt. itd.

l IV miejsce – Ludowy Zespół Sportowy 
w Czerchowie – 30 pkt.

l V miejsce – Ludowy Klub Sportowy 
w Modlnej – 28 pkt.

l VI miejsce – Ludowy Klub Sportowy 
w Sierpowie – 25 pkt.

l VII miejsce – Ludowy Klub Sportowy 
we Wróblewie – 25 pkt.

l VIII miejsce – Ludowy Klub Sportowy 
w Helenowie – 24 pkt.

l IX miejsce – Ludowy Klub Sportowy 
w Cedrowicach – 19 pkt.
Serdecznie gratulujemy czołowym 

klubom, a wszystkim zaangażowanym 
osobom oraz czołowym sportowcom ser-
decznie dziękujemy za włożony wysiłek.

Pao

Podsumowanie Gminnego 
Współzawodnictwa Sportowego w 2022 roku
28 grudnia ub.r. odbyło się spot-
kanie przedstawicieli klubów spor-
towych LKS/LZS z terenu gminy 
Ozorków poświęcone podsumowa-
niu współzawodnictwa sportowego, 
prowadzonego przez Gminny Ludo-
wy Klub Sportowy w roku 2022. 

z budżetu Gminy Ozorków w kwocie 85 
tys. zł, przyznanej w wyniku konkursu 
ofert ogłoszonego przez Wójta Gminy 
Ozorków Tomasza Komorowskiego na 
podstawie Programu Współpracy z orga-
nizacjami pozarządowymi uchwalonego 
przez Radę Gminy Ozorków na 2022 rok. 

Realizacja programu sportowego mo-
gła prawidłowo przebiegać dzięki dużemu 
zaangażowaniu wszystkich organizatorów, 
gdzie należy odpowiednio kierować spor-
towcami uczestniczącymi w zawodach 
gminnych oraz w rozgrywkach piłkarskich 
prowadzonych przez Łódzki Związek Pił-
ki Nożnej. Sportowa mobilizacja wśród 

teriały i wyposażenie, należności skarbowe 
i składki na ZUS. 

W spotkaniu podsumowującym wyniki 
gminnego współzawodnictwa uczestniczy-
li przedstawiciele gminnego Samorządu. 
Wójta Tomasza Komorowskiego repre-
zentował Zastępca Wójta Marian Lemański 
oraz imponująco była reprezentowana 
Rada Gminy Ozorków w osobach: Prze-
wodniczącego Rady Waldemara Szcześ-
niaka, Wiceprzewodniczącego Marcina 
Wiktorskiego i radnego Michała Kowal-
skiego. Nasi samorządowcy w swych 
wystąpieniach sygnalizowali zasadność 
tej inicjatywy sportowej w gminie, która 
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Za nami cykl 20 intensywnych spotkań, które odbywały się 
w ciągu ostatnich 10 miesięcy. Osoby z niepełnosprawnościami 
brały udział w wielu grach i zabawach sportowych (m.in gra 
w kręgle) oraz ćwiczyły na rozmaitym sprzęcie, tj. na rowerku 
stacjonarnym oraz bieżni. Dla wszystkich był to czas zarówno 
zabawy, jak i nauki oraz pokonywania własnych słabości. 

Projekt został współfinansowany ze środków Gminy Ozor-
ków.                    

 Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących 
na Padaczkę Oddział Łódzki

Bo ruch to zdrowie!
„Warsztatowy Klub Spor-
towy VI” to tytuł zadania 
publicznego, w którym 
brały udział osoby z niepeł-
nosprawnościami z terenu 
gminy Ozorków z ramienia 
Polskiego Stowarzyszenia 
Ludzi Cierpiących na Pa-
daczkę Oddział Łódzki.
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6 grudnia w świetlicy od-
było się spotkanie mikołaj-
kowe. 10 i 15 grudnia to czas 
„Rodzinnych Warsztatów 
Świątecznych”, gdzie trady-
cyjnie w przedświątecznych 
spotkaniach dzieciom towa-
rzyszyli dorośli. Na pierw-
szych warsztatach dzieci wraz 
z rodzinami tworzyły stroiki 
na brzozie zdobione szyszka-
mi, bombkami, drewnianymi 

Zaglądamy do świetlic

Świetlica 
środowiskowa 
w Parzycach
Grudzień to czas wypełniony magią oczekiwania na 
święta Bożego Narodzenia. Wraz z początkiem miesiąca 
najmłodsi mieszkańcy Parzyc i okolicznych miejsco-
wości ubierali choinkę, tworzyli świąteczne i zimowe 
prace plastyczne, m.in. papierowe gwiazdy, bałwanki, 
śnieżynki, mikołaje, a następnie pięknie dekorowali 
nasze świetlicowe sale.  

ozdobami oraz świerkiem. 
W drugiej części spotkania 
uczestnicy wykonywali cho-
inki z gałązek tui na których 
także zawisły ozdoby. 

Podczas kolejnych war-
sztatów, 15 grudnia, zgro-
madzone rodziny tworzyły 
bombki ze wstążki. 16 grudnia 
odbyły się zajęcia kulinarne 
przygotowane przez Koło 
Gospodyń Wiejskich w Pa-

rzycach na czele z Przewodni-
czącą Anną Goss. Panie wraz 
z dzieciakami przygotowały 
ciasto, piekły i ozdabiały 
pierniczki oraz betlejemskie 
ciasteczka. Przy herbatce 
i smakołykach członkinie 
koła opowiadały o tradycjach 
bożonarodzeniowych i potra-

wach, które przygotowują na 
wigilijną kolację oraz dzieliły 
się licznymi wspomnieniami  
z dziecięcych lat. Nastroje, 
jakie panowały podczas war-
sztatów i zajęć kulinarnych 
odzwierciedlają zdjęcia – 
uśmiechów i radości było co 
nie miara!         Anna Kubczak
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Świątecznym zajęciom 
towarzyszyło tworzenie prac 
plastycznych różnymi techni-
kami i materiałami. Dekora-
cje zimowe oraz świąteczne 
wypełniły naszą salę po brze-
gi. Każde dziecko pragnęło 
wykonać jak najpiękniejszą 
ozdobę do świetlicy. Pojawiły 
się papierowe śnieżynki oraz 
gwiazdy, aniołki, choinki 
i wiele innych.

Czas przed świętami 
to dobra okazja, by uczyć 
najmłodszych empatii, niesie-
nia pomocy słabszym, współ-
działania oraz obdarowywania 
się dobrem. Te treści realizo-

Świetlica 
środowiskowa 
w Sokolnikach-Lesie
Grudzień to wyjątkowy miesiąc. Od pierwszych dni 
towarzyszy mu nastrój wyczekiwania… Najpierw na 
przybycie ulubionego świętego – Mikołaja, a następnie 
na magiczne święta Bożego Narodzenia. Odliczając dni 
do tych szczególnych chwil, rozmawialiśmy na temat 
zwyczajów, tradycji i symboli świątecznych, a podczas 
zajęć rozbrzmiewały melodie kolęd oraz świątecznych 
piosenek – nie tylko w języku polskim.

naprawdę nieprzewidywalne, 
ale wszystkie zgodnie stwier-
dziły, że to możliwość bycia 
z najbliższymi. I właśnie tego 

wane są w świetlicy przez cały 
rok, lecz magia świąt zwiększa 
pozytywne efekty kształcenia 
w tych obszarach.

W tym wyjątkowym cza-
sie, staraliśmy się również 
odpowiedzieć na pytanie: co 
jest najważniejsze podczas 
świąt? Odpowiedzi dzieci były 

wspólnego „bycia” w gronie 
rodziny, nie tylko na święta, 
i wszystkiego najlepszego 
w Nowym Roku 2023 życzą 
Świetliczaki z Sokolnik-Lasu, 
a ja przyłączam się do tych 
życzeń.

Katarzyna Dąbrowska
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Weekend Cudów za nami 
– dołączyliśmy do Szlachetnej Paczki
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Solcy Wielkiej wiedzą, że 
„człowiek żyje wtedy, gdy może pomagać innym”, dlatego z wielką 
radością włączyli się w tegoroczną akcję Szlachetnej Paczki. 

Wspomniany drugi etap 
Zgierz – Kutno, mający prze-
biegać drogami m.in. przez 
teren gminy Ozorków, ma 
odbyć się w środę, 28 czerw-
ca br. Przedstawicielki orga-
nizatora zwróciły się do Wój-

ta Tomasza Komorowskiego 
o niezbędną pomoc, a przede 
wszystkim o zabezpieczenie 
trasy etapu wyścigu w gra-
nicach administracyjnych 
naszej gminy. 

Decyzją Wójta, w stosow-

Będzie 
wyścig kolarski
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego 34. Mię-
dzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Solidarności” 
i Olimpijczyków Pan Waldemar Krenc w grudniu ub.r. 
zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy Ozorków Toma-
sza Komorowskiego o przyjęcie przedstawicieli Biura 
Wyścigu w celu wstępnego omówienia współpracy 
przy zorganizowaniu drugiego etapu wyścigu. Mię-
dzynarodowa Unia Kolarska zarezerwowała w swym 
kalendarzu imprez termin od 28 czerwca do 1 lipca 
2023 r. dla 34. wyścigu. 

nym czasie nastąpi nawiąza-
nie potrzebnej współpracy 
z gminą, w tym również 
z przedstawicielami Wydzia-
łu Ruchu Drogowego Ko-
mendy Powiatowej Policji 
przy weryfikacji i realizacji 
wykonanego projektu planu 
zabezpieczenia trasy wyści-
gu i jednocześnie potwier-
dzenie możliwości przejazdu 
zaproponowanymi drogami. 

W odpowiednim czasie 
będziemy informować na-
szych mieszkańców o szcze-
gółach przebiegu zaplano-
wanego wyścigu. Miejmy 
nadzieję, że będzie to kolejne 
wspaniałe widowisko oglą-
dane na żywo, w swoich 
miejscowościach, z udziałem 
zapewne wielu sympatyków 
kolarstwa. 

Pao

Dzieci ze wszystkich klas przygoto-
wały na rzecz ogólnopolskiego projekt 
społecznego kartki bożonarodzeniowe, 
którymi zostały obdarowane rodziny 
potrzebujące i osoby samotne. Na każ-
dej kartce znalazły się życzenia płynące 
prosto z serca. Razem udało się wyko-
nać ponad 100 kartek. Jesteśmy pewni, 
że taka własnoręcznie wykonana kartka 
jest wspaniałą pamiątką i bardzo miłym 
podarunkiem.

Katarzyna Surowiec 
Szkoła Podstawowa 

w Solcy Wielkiej
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W konkursie brały udział szkoły: 
Szkoła Podstawowa w Modlnej, Szko-
ła Podstawowa w Solcy Wielkiej oraz 
Szkoła Podstawowa w Leśmierzu. Ko-
misje konkursowe poszczególnych szkół 
zakwalifikowały do udziału w konkursie 
48 prac spełniających kryteria określone 
w regulaminie. Uwzględniając ich estety-
kę, oryginalność oraz zgodność z tematy-
ką. W każdej szkole komisja konkursowa 
wybrała trzy najlepsze prace:

Szkoła Podstawowa w Modlnej:
1. miejsce – Szymon Łebedowski, Maja 

Pisera,
2. miejsce – Kacper Zarębski,
3. miejsce – Antoni Wiktorowski.
Szkoła Podstawowa w Solcy Wielkiej:
1. miejsce – Michał Stefański,
2. miejsce – Nikola Kowalczyk,
3. miejsce – Natalia Pietrzak.

Szkoła Podstawowa w Leśmierz:
1. miejsce – Nadia Nowakowska,
2. miejsce – Wiktoria Florczyk,
3. miejsce – Julia Kubicka.

Na posiedzeniu Zespołu Interdyscy-
plinarnego w dniu 12 grudnia 2022 r. 
członkowie Zespołu spośród 10 najlep-
szych prac, wybrali 4 prace, na podstawie 
których zostaną wyprodukowane plakaty 
reklamowe:
1. miejsce – Maja Pisera,
2. miejsce – Nikola Kowalczyk
3. miejsce – Wiktoria Florczyk i Antoni 

Wiktorowski.
Wszyscy uczniowie, którzy brali 

udział w konkursie w ramach podzięko-
wania otrzymali nagrody w postaci gier 
edukacyjnych (zakupione przez Zespół 
Interdyscyplinarny). 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

i członkowie Zespołu Interdyscyplinar-
nego serdecznie dziękują wszystkim 
uczestnikom konkursu, a wyrażając 
podziw dla talentu plastycznego dzieci 
w pełni solidaryzują się z potępieniem 
i dezaprobatą dla tak drastycznego i ne-
gatywnego zjawiska, jakim jest każda 
forma przemocy. 

Organizator składa serdeczne podzię-
kowania Dyrektorom Szkół, Pedago-
gom Szkolnym, Nauczycielom Plastyki 
i Wszystkim Państwu, którzy pomogli 
w zorganizowaniu i przeprowadzeniu 
konkursu. W imieniu Zespołu podzięko-
wania przekazuje pani Halina Frontczak 
jako przewodnicząca Zespołu Interdyscy-
plinarnego.

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

Gminy Ozorków

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego 
„Stop przemocy”
15 listopada 2022 r. został zakończony konkurs plastycz-
ny „Stop przemocy” realizowany w ramach Gminnego 
Programu Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025, 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Ozor-
ków i Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. fo

to
: 

in
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et

Program obejmuje odbiór 
odpadów:
l z folii rolniczych, 

l z siatki i sznurka do owija-
nia balotów, 

l opakowań po nawozach,
l typu Big Bag używanych 

w gospodarstwach rolnych. 
Rolnicy zainteresowani 

usunięciem folii i innych od-
padów pochodzących z dzia-
łalności rolniczej będą zobo-
wiązani we własnym zakresie 
dostarczyć ww. odpady na 
teren PSZOK w Modlnej 
w terminie, o którym bę-

dziemy informować telefo-
nicznie.

Warunkiem udz ia łu 
w Programie jest złożenie 
formularza zgłoszeniowego 
wraz z klauzulą RODO w ter-
minie do dnia 31 stycznia 2023 
r. w Urzędzie Gminy Ozorków 
w pokoju nr 6 lub za pośredni-
ctwem poczty elektronicznej: 
gmina@ug-ozorkow.pl. For-
mularze dostępne są w urzędzie 
(pokój nr 6) oraz w zakładce 
druki do pobrania. Informacja 
o programie udzielana jest 
pod nr. telefonu 42 277 14 44 
wew. 127

Złożenie niniejszego wnio-
sku nie jest równoznaczne 
z przyznaniem 100% dofi-
nansowania. Wnioski będą 

realizowane w kolejności zgło-
szenia do wyczerpania limitu 
pozyskanej  dotacji. Informu-
jemy, że złożenie formularza 
nie stanowi zobowiązania 
mogącego być podstawą rosz-
czeń. Dofinansowanie nastą-
pi w przypadku, gdy Gmina 
Ozorków otrzyma dotację na 
zadanie z zakresu usuwania 
folii rolniczych i innych od-
padów pochodzących z dzia-
łalności rolniczej ze środków 
Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz po przeprowa-
dzeniu wyboru wykonawcy 
zadania.

Referat Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa  

Urzędu Gminy Ozorków

Usuwanie folii rolniczych – rusza nowy nabór NFOŚiGW
Informujemy, że w związku ze wznowieniem naboru 
wniosków do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie o dofinansowanie jed-
nostek samorządu terytorialnego w ramach programu pn. 
„Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących 
z działalności rolniczej, Gmina Ozorków planuje ponownie 
ubiegać się o powyższe dofinansowanie.
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W odbiorze gminnej publiczności to 
zazwyczaj normalne występy naszych 
ludowych artystów, ze sporym już do-
świadczeniem pod względem muzyczno-
-wokalnym, lecz łatwo jest dostrzec jak za 
każdym razem wszyscy bardzo się starają, 
aby dobrze wypaść, śpiewając doskonale 
znane wszystkim utwory – polskie kolę-
dy. Potwierdziły to po raz kolejny w dniu 
14 stycznia br. w sali GOK Leśmierz za-
interesowane zespoły śpiewacze, kapele 
ludowe i pozostali wykonawcy. Uważne 
słuchanie kolejnych utworów pozwala 
odświeżyć pamięć o przyjściu na świat 
Jezusa i wielu innych związanych z tym 
wydarzeniach. Nasi znani wykonawcy 
wspólnie tego dokonali. 

„Dobry wieczór Państwu” – te słowa 
po dwóch latach przerwy usłyszała zgro-
madzona publiczność zamiłowana od lat 

Znów w Leśmierzu śpiewano kolędy
„Kolędo polska, zamknięta w najprostszych nutach i słowach, 

Królujesz w domach, by ludzi wzruszać od nowa. 
Tak wiele teraz się dzieje i wokół tyle jest złego, 

Kolędo, daj nam nadzieję doczekać jutra lepszego…”

Tak piękny wstęp skierowano do publiczności tegorocznego „Wieczoru 
Kolęd i Pastorałek”. Wznowienie tego rodzaju występów scenicznych przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Leśmierzu przywróciło niejako na normalne 
tory działalność kulturalną z udziałem amatorskiego ruchu artystycznego 
w gminie Ozorków. Impreza w sam raz na inaugurację roku kulturalnego 
to właśnie „Wieczór Kolęd” organizowany u nas przez dziesięciolecia – 
corocznie przez GOK, choć nie tylko w Leśmierzu, ale zawsze w bożona-
rodzeniowym nastroju. 

w polskich kolędach. Panie instruktorki 
GOK – Agata i Ania pod czujnym okiem 
dyrektora Jarosława Krzyżanowskiego, 
witając wszystkich obecnych i zachęcając 
do wspólnego śpiewania, złożyły również 
uczestnikom spotkania najlepsze życzenia 
noworoczne. W sposób szczególny po-
witały przedstawicieli władz samorządo-
wych: Wójta Gminy Ozorków Tomasza 
Komorowskiego, Zastępcę Wójta Ma-
riana Lemańskiego i Przewodniczącego 
Rady Gminy Waldemara Szcześniaka 
wraz z radnymi, moją osobę – redaktora 
gazety „Gminniak” Pawła Grzelaka, 
działające przy naszym ośrodku kultury 
zespoły śpiewacze, kapele ludowe i or-
kiestrę dętą, a także przybyłe delegacje 
kół gospodyń wiejskich i Stowarzyszenia 
Gospodyń Wiejskich Gminy Ozorków 
oraz publiczność. 

Przed rozpoczęciem wspólnego kolę-
dowania na scenę wstąpili trzej panowie 
– Wójt Tomasz Komorowski, Przewodni-
czący Rady Gminy Waldemar Szcześniak 
i Zastępca Wójta Marian Lemański. Wójt 
Komorowski wygłosił stosowne przemó-
wienie, w którym odniósł się do przed-
stawicieli gminnego folkloru i orkiestry 
OSP, a więc naszych ludowych muzyków 
i śpiewaków – wykonawców repertuaru 
„Wieczoru Kolęd”. Słowa wdzięczności 
wójta za podjęty trud kultywowania na-
szej świątecznej tradycji utwierdziły adre-
satów podziękowań w przekonaniu, że są 
ważną częścią społeczności angażującej 
się w życie kulturalne gminy.

W dalszej części wieczoru głos odda-
no artystom:
l Amatorski Zespół Śpiewaczy z So-

kolnik-Parceli, przy akompaniamen-
cie instruktora Piotra Ziółkowskiego 
i Kapeli Ludowej zaśpiewał kolędy:
3 „Wśród nocnej ciszy”,
3 „Cicha noc”,
3 „Lulaj go matko, lulaj”.

l Amatorski Zespół Śpiewaczy 
z Maszkowic zaśpiewał przy akom-
paniamencie instruktora Daniela 
Chałupnika następujące utwory:
3 „Od serca do ucha”,
3 „Pada śnieg”,
3 „Pójdźmy wszyscy do stajenki”.

l Panie z Amatorskiego Zespół Śpie-
waczego w Tymienicy przy akom-
paniamencie instruktora Stanisława 
Malanowskiego zaśpiewały kolędy:
3 „Do szopy, hej pasterze”,
3 „Wesoła Nowina”.
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l Amatorski Zespół Śpiewaczy z Sol-

cy Wielkiej wystąpił z instruktorem 
Zenonem Wójcikiem i kapelą „ Sol-
czanie” śpiewając utwory:
3 „Hej, w dzień narodzenia”,
3 „Nowy rok bieży”.

l Słynna Kapela im. Tadeusza Kubia-
ka wykonała kolędy:
3 „Słyszę z nieba muzykę”,
3 „Szła kolęda”.

l Młodzież z ogniska muzycznego 
działającego przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Leśmierzu przygotowana 
przez instruktora Daniela Chałupnika 
wykonała kolędę „Dzisiaj w Betlejem”.

l Orkiestra Dęta OSP Solca Wielka 
z kapelmistrzem Zenonem Wójcikiem 
wykonała kolędy:
3 „Cicha noc”,
3 „Gdy się Chrystus rodzi”,
3 „Dzisiaj w Betlejem”,
3 „Mędrcy świata”,
3 „Jingle Bells”.
Tradycyjnie, na zakończenie „Wie-

czoru Kolęd” orkiestra strażacka zagrała 
kolędę „Bóg się rodzi”, a zgromadzona 
publiczność wykazała się pięknym śpie-
waniem. 

W świątecznym nastroju uczestnicy 
wieczoru przemieścili się do wyremonto-
wanej świetlicy w Sokolnikach-Parceli, 
gdzie pod kierunkiem szefowej gminnego 
stowarzyszenia KGW Małgorzaty Dudy 
łamano się opłatkiem, składając sobie 
życzenia. Panie z KGW Sokolniki-Parcela 
na czele z przewodniczącą Zdzisławą 
Pietruszewską przygotowały opłatkowy 
poczęstunek. Wszyscy też byli przy-
gotowani na rozpoczęcie w tak miłych 
okolicznościach karnawałowej rozrywki. 
Znakomita zabawa była możliwa dzięki 
obecnym na sali kapelom, których muzyka 
nikomu w tańcu nie przeszkadzała.     Pao
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